

| DESIGNAZIONE DEI LAVORI STALLA BOVINI | MISURAZIONI: | | | | Quantità | IMPORTI | | |
|---|--------------|----------------|----------------|----------------|------------------|----------|----------|--------|
| | Par.ug | Lung. | Larg. | H/peso | | unitario | TOTALE | |
| <p>Scavo di sbancamento con uso di mezzi meccanici. Scavo di sbancamento eseguito con uso di mezzi meccanici di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate o melmose, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi ed i relitti di muratura fino a m³ 0,50, compreso lo splanamento e la configurazione del fondo anche se a gradoni e l'eventuale profilatura di pareti, scarpate e simili. Sono inoltre compresi: il deflusso dell'eventuale acqua presente fino ad un battente massimo di cm 20; la demolizione delle normali sovrastrutture, tipo pavimentazioni stradali o simili; il taglio di alberi e cespugli, l'estirpazione di ceppaie. Sono compresi: l'onere per il carico in alto, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dagli scavi ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione (sbatacchiature) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.</p> <p>MISURAZIONI:</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m³</p> | | 15,00 | 24,000 | 0,500 | 180,00 180,00 | 6,27 € | 1.128,60 | |
| <p>Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate o melmose, eseguito anche in presenza di acqua con battente massimo di cm 20, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi e i relitti di murature fino a m³ 0,50. Sono inoltre compresi: la demolizione delle normali sovrastrutture tipo pavimentazioni stradali o simili; il tiro in alto delle materie scavate; l'eventuale rinterro delle materie depositate ai margini dello scavo, se ritenute idonee dalla D.L.. Sono compresi: l'onere per il carico in alto, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dagli scavi ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione (sbatacchiature) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.</p> <p>MISURAZIONI:</p> <p>linea acquedotto Linea enel</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m³</p> | | 30,00 30,00 | 0,400 0,400 | 0,500 0,500 | 6,00 6,00 | 12,00 | 14,45 € | 173,40 |
| <p>Rinfilanco eseguito con mezzo meccanico. Rinfilanco di tubazioni o pozzetti, con materiali scervi da sostanze organiche, forniti a bordo scavo, eseguito con pala meccanica. Sono compresi gli oneri necessari per una corretta stabilizzazione del materiale con mezzi meccanici (plastre vibranti). E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con sabbia naturale di fiume.</p> <p>MISURAZIONI:</p> <p>linea acquedotto Linea enel</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m³</p> | | 30,00 30,00 | 0,400 0,400 | 0,200 0,200 | 2,40 2,40 | 4,80 | 47,39 € | 227,47 |

| | | | | | | | | | |
|---|--|-------|--------|-------|--------|--|-------|---|----------|
| <p>Riempimento degli scavi sia con mezzi meccanici che a mano, eseguito a strati ben costipati con piastra vibrante e bagnati di altezza non superiore ai 25 cm con materiale (terreno vegetale) proveniente dagli scavi stessi; compresi gli oneri per accostare la terra sciolta alle tubazioni, per eseguire il rinterro parziale lasciando le giunzioni libere (ove necessari per la prova idraulica) e per le successive ricariche richieste dall'assessamento del terreno. Eseguito con mezzo meccanico.</p> <p>MISURAZIONI:</p> <p>linea acquedotto Linea enel</p> <p>SOMMANO m³</p> | | | | | | | | | |
| | | 30,00 | 0,400 | 0,300 | 3,60 | | | | |
| | | 30,00 | 0,400 | 0,300 | 3,60 | | | | |
| | | | | | 7,20 | | 5,56 | € | 40,03 |
| <p>Riempimento degli scavi come alla voce precedente ma eseguito con stabilizzato calcareo di cava, o pietrischetto di media e piccola pezzatura, anche riciclati, compresa il costipamento con piastra vibrante a strati non superiori a cm 30 anche previa bagnatura e ogni onere per le necessarie ricariche, adatto per il trattamento bituminoso. Sono da computarsi a parte il trasporto a discarica con i relativi oneri. Con materiale arido nuovo fornito dall'impresa eseguito con mezzo meccanico</p> <p>MISURAZIONI:</p> <p>SOMMANO m³</p> | | | | | | | | | |
| | | 15,00 | 24,000 | 0,300 | 108,00 | | | | |
| | | | | | 108,00 | | 44,52 | € | 4.808,16 |
| <p>Tubazione in PVC serie pesante per canalizzazione. Tubazione in PVC serie pesante per canalizzazione di linee di alimentazione elettrica. Tubazione in PVC serie pesante per canalizzazione di linee di alimentazione elettrica, fornita e posta in opera su scavo predisposto ad una profondità di circa cm 50 dal piano stradale o posata su cavedi, atta al tipo di posa. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 63</p> <p>MISURAZIONI:</p> <p>Linea enel</p> <p>SOMMANO m</p> | | | | | | | | | |
| | | 30,00 | | | 30,00 | | | | |
| | | | | | 30,00 | | 5,74 | € | 172,20 |
| <p>Linea elettrica in cavo multipolare flessibile isolato in EPR sotto guaina di PVC non propagante l'incendio, sigla di designazione FG70R 0,6/1kV. Linea elettrica in cavo multipolare flessibile isolato in EPR sotto guaina di PVC non propagante l'incendio, sigla di designazione FG70R 0,6/1kV fornita e posta in opera (nei cavi quadripolari di sezione superiori a mm² 25, il 4° conduttore va considerato di sezione inferiore secondo quanto prescritto dalla normativa vigente). Sono compresi: l'installazione su tubazione in vista o incassata o su canale o su passerella o graffettata; le giunzioni a tenuta; i terminali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni e le scatole di derivazione 3x10 mm²</p> <p>MISURAZIONI:</p> <p>Linea enel</p> <p>SOMMANO m</p> | | | | | | | | | |
| | | 30,00 | | | 30,00 | | | | |
| | | | | | 30,00 | | 8,97 | € | 269,10 |

| | | | | | | | |
|--|-------|-------|--|--|-------|-------|-------------------|
| <p>Tubazioni in pead per fluidi in pressione, PN 6, conteggiate a metro lineare per linee interrate. Tubazioni in polietilene ad alta densità, colore nero, conteggiate a metro lineare, per condotte interrate in pressione (acquedotti, irrigazione, impianti idrici antincendio), PN 6, prodotte secondo normativa vigente, giunzioni a manicotto oppure con saldatura di testa, comprensive di pezzi speciali, materiale per giunzioni. Diametro esterno x spessore; D x s (mm). Sono escluse le opere di scavo, reinterro e pavimentazione. D x s = 32 x 1,9.</p> <p>MISURAZIONI:</p> <p>linea acquedotto</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p> | 30,00 | | | | 30,00 | 4,04 | € 121,20 |
| <p>Pozzetto in cemento o in resina. Pozzetto in cemento o in resina completo di coperchio carrabile, fornito e posto in opera completo di cartello identificativo in alluminio serigrafato. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. In resina mm 400 x mm 400.</p> <p>MISURAZIONI:</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p> | 2,00 | | | | 2,00 | 64,03 | € 128,06 |
| <p>Fornitura e posa in opera di nastro di segnalazione di linea elettrica</p> <p>MISURAZIONI:</p> <p>linea acquedotto</p> <p>Linea enel</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p> | 1,00 | 30,00 | | | 30,00 | 0,40 | € 24,00 |
| <p style="text-align: right;">TOTALE euro</p> | | | | | | | € 7.092,22 |

| DESIGNAZIONE DEI LAVORI | MISURAZIONI: | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--|--------------|----------------|----------------|----------------|------------------|----------|--------|
| | Par.ug | Lung. | Larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| STALLA OVINI Scavo di sbancamento con uso di mezzi meccanici. Scavo di sbancamento eseguito con uso di mezzi meccanici di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate o melmose, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi ed i relitti di muratura fino a m ³ 0,50, compreso lo splanamento e la configurazione del fondo anche se a gradoni e l'eventuale profilatura di pareti, scarpate e simili. Sono inoltre compresi: il deflusso dell'eventuale acqua presente fino ad un battente massimo di cm 20; la demolizione delle normali sovrastrutture, tipo pavimentazioni stradali o simili; il taglio di alberi e cespugli, l'estirpazione di ceppale. Sono compresi: l'onere per il carico in alto, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dagli scavi ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione (sbatacchature) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. | | | | | | | |
| MISURAZIONI: SOMMANO m ³ | | 15,00 | 18,000 | 0,500 | 135,00 135,00 | 6,27 € | 846,45 |
| Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate o melmose, eseguito anche in presenza di acqua con battente massimo di cm 20, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi e i relitti di murature fino a m ³ 0,50. Sono inoltre compresi: la demolizione delle normali sovrastrutture tipo pavimentazioni stradali o simili; il tiro in alto delle materie scavate; l'eventuale rinterro delle materie depositate ai margini dello scavo, se ritenute idonee dalla D.L.. Sono compresi: l'onere per il carico in alto, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dagli scavi ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione (sbatacchature) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00. | | | | | | | |
| MISURAZIONI: linea acquedotto Linea enel SOMMANO m ³ | | 30,00 30,00 | 0,400 0,400 | 0,500 0,500 | 6,00 6,00 | 14,45 € | 173,40 |
| Rinflanco eseguito con mezzo meccanico. Rinflanco di tubazioni o pozzetti, con materiali scevri da sostanze organiche, forniti a bordo scavo, eseguito con pala meccanica. Sono compresi gli oneri necessari per una corretta stabilizzazione del materiale con mezzi meccanici (piastre vibranti). E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con sabbia naturale di fiume. | | | | | | | |
| MISURAZIONI: linea acquedotto Linea enel SOMMANO m ³ | | 30,00 30,00 | 0,400 0,400 | 0,200 0,200 | 2,40 2,40 | 47,39 € | 227,47 |

| | | | | | | | |
|---|----------------|----------------|----------------|--------------|-------|---------|----------|
| <p>Riempimento degli scavi sia con mezzi meccanici che a mano, eseguito a strati ben costipati con piastra vibrante e bagnati di altezza non superiore ai 25 cm con materiale (terreno vegetale) proveniente dagli scavi stessi; compresi gli oneri per accostare la terra sciolta alle tubazioni, per eseguire il riinterro parziale lasciando le giunzioni libere (ove necessari per la prova idraulica) e per le successive ricariche richieste dall'assestamento del terreno. Eseguito con mezzo meccanico.</p> <p>MISURAZIONI:</p> <p>linea acquedotto Linea enel</p> <p>SOMMANO m³</p> | 30,00 30,00 | 0,400 0,400 | 0,300 0,300 | 3,60 3,60 | 7,20 | 5,56 € | 40,03 |
| <p>Riempimento degli scavi come alla voce precedente ma eseguito con stabilizzato calcareo di cava, o pietrischetto di media e piccola pezzatura, anche riciclati, compresa il costipamento con piastra vibrante a strati non superiori a cm 30 anche previa bagnatura e ogni onere per le necessarie ricariche, adatto per il trattamento bituminoso. Sono da computarsi a parte il trasporto a discarica con i relativi oneri. Con materiale arido nuovo fornito dall'impresa eseguito con mezzo meccanico</p> <p>MISURAZIONI:</p> <p>SOMMANO m³</p> | 15,00 | 18,000 | 0,300 | 81,00 | 81,00 | 44,52 € | 3.606,12 |
| <p>Tubazione in PVC serie pesante per canalizzazione. Tubazione in PVC serie pesante per canalizzazione di linee di alimentazione elettrica. Tubazione in PVC serie pesante per canalizzazione di linee di alimentazione elettrica, fornita e posta in opera su scavo predisposto ad una profondità di circa cm 50 dal piano stradale o posata su cavedi, alla al tipo di posa. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 63</p> <p>MISURAZIONI:</p> <p>Linea enel</p> <p>SOMMANO m</p> | 30,00 | | | 30,00 | 30,00 | 5,74 € | 172,20 |
| <p>Linea elettrica in cavo multipolare flessibile isolato in EPR sotto guaina di PVC non propagante l'incendio, sigla di designazione FG70R 0,6/1kV. Linea elettrica in cavo multipolare flessibile isolato in EPR sotto guaina di PVC non propagante l'incendio, sigla di designazione FG70R 0,6/1kV fornita e posta in opera (nei cavi quadripolari di sezione superiori a mm² 25, il 4° conduttore va considerato di sezione inferiore secondo quanto prescritto dalla normativa vigente). Sono compresi: l'installazione su tubazione in vista o incassata o su canale o su passerella o graffettata; le giunzioni a tenuta; i terminali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni e le scatole di derivazione 3x10 mm²</p> <p>MISURAZIONI:</p> <p>Linea enel</p> <p>SOMMANO m</p> | 30,00 | | | 30,00 | 30,00 | 8,97 € | 269,10 |

| | | | | | | | |
|--|-------|-------|--|-------|-------|-------------------|--------|
| <p>Tubazioni in pead per fluidi in pressione, PN 6, conteggiate a metro lineare per linee interrate. Tubazioni in polietilene ad alta densità, colore nero, conteggiate a metro lineare, per condotte interrate in pressione (acquedotti, irrigazione, impianti idrici antincendio), PN 6, prodotte secondo normativa vigente, giunzioni a manicotto oppure con saldatura di festa, comprensive di pezzi speciali, materiale per giunzioni. Diametro esterno x spessore: D x s (mm). Sono escluse le opere di scavo, reinterro e pavimentazione. D x s = 32 x 1,9.</p> <p>MISURAZIONI:</p> <p>linea acquedotto</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p> | 30,00 | | | 30,00 | 30,00 | 4,04 € | 121,20 |
| <p>Pozzetto in cemento o in resina. Pozzetto in cemento o in resina completo di coperchio carrabile, fornito e posto in opera completo di cartello identificativo in alluminio serigrafato. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. In resina mm 400 x mm 400.</p> <p>MISURAZIONI:</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p> | 2,00 | | | 2,00 | 2,00 | 64,03 € | 128,06 |
| <p>Fornitura e posa in opera di nastro di segnalazione di linea elettrica</p> <p>MISURAZIONI:</p> <p>linea acquedotto</p> <p>Linea enel</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p> | 1,00 | 30,00 | | 30,00 | 30,00 | | |
| | 1,00 | 30,00 | | 30,00 | 30,00 | 0,40 € | 24,00 |
| TOTALE euro | | | | | | € 5.608,03 | |

